
UCHWAŁA NR III/23/2018
RADY POWIATU GDAŃSKIEGO

z dnia 21 grudnia 2018 r.

Uchwała Budżetowa na rok 2019

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. c i d ustawy z dnia 9 czerwca 2016r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2018r., poz. 995 z późn. zm.) oraz art. 239 w związku z art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215,  art. 222 
ust. 1 i 2 pkt 1 i 3, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1,3 i 4, art. 237, art. 258 ust. 1 pkt 1,2 art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z 
dnia  27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2077 z późn. zm.).

Rada Powiatu Gdańskiego
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się dochody budżetu powiatu na łączną kwotę 93.339.324 zł,

z tego:

1) dochody bieżące w wysokości 88.505.628 zł,

2) dochody majątkowe w wysokości 4.833.696 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

1. Ustala się wydatki budżetu powiatu na łączną kwotę 96.879.324 zł,

z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 75.643.227 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 21.236.097 zł

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2019 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. 

1. Ustala się deficyt budżetu powiatu na kwotę 3.540.000 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 3.540.000 zł.

2. Ustala się przychody budżetu powiatu na kwotę 6.000.000 zł, a rozchody na kwotę 2.460.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciągniętych:

1) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu na kwotę 2.000.000 zł,

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu na kwotę 3.540.000 zł,

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów na kwotę 2.460.000 zł.

§ 4. 

W budżecie powiatu tworzy się rezerwy:

1) rezerwę ogólną w kwocie 500.000 zł,

2) rezerwę celową na wydatki bieżące w łącznej kwocie 1.500.000 zł, z tego:

a) na wydatki w zakresie oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej w wysokości 
440.000 zł,

Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 1



b) na realizację zadań bieżących, własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości  210.000 zł,

c) na dodatkowe świadczenia pracowników wynikających ze stosunku pracy, w tym odpraw emerytalnych  
550.000 zł,

d) na dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych realizujących zadania bieżące 
powiatu w wysokości 100.000 zł,

e) na zadania bieżące własne z zakresu pomocy społecznej oraz rodziny w wysokości 200.000 zł,

3) rezerwę celową na wydatki inwestycyjne z zakresu dróg publicznych powiatowych w kwocie 300.000 zł.

§ 5. 

1. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi ustawami, zgodnie z 
załącznikami nr 5 i 6 do niniejszej uchwały, w wysokości:

1) dochody w kwocie  6.912.936 zł,

2) wydatki w kwocie    6.912.936 zł.

2. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z 
załącznikiem nr 7 i 8 do niniejszej uchwały, w wysokości:

1) dochody w kwocie   79.278 zł,

2) wydatki w kwocie     79.278 zł.

3. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 9 i 10 do 
niniejszej uchwały, wysokości:

1) dochody w kwocie        257.600 zł,

2) wydatki w kwocie          257.600 zł.

4. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wynikających z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska zgodnie z załącznikiem nr 11 i 
12 do niniejszej uchwały, w wysokości:

1) dochody w kwocie       180.000 zł,

2) wydatki w kwocie         180.000 zł.

§ 6. 

1. Ustala się dotacje celowe udzielone z budżetu powiatu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych na łączną kwotę 6.149.683 zł zgodnie z załącznikiem  nr 13 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się dotacje podmiotowe udzielone z budżetu powiatu podmiotom nienależącym do sektora 
finansów publicznych na łączną kwotę 8.353.955 zł zgodnie z załącznikiem  nr 14 do niniejszej uchwały.

§ 7. 

Upoważnia się Zarząd Powiatu Gdańskiego do:

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 2.000.000 zł,

2) zaciągania kredytów długoterminowych na pokrycie planowanego deficytu budżetu powiatu oraz spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów do wysokości kwot określonych 
limitami wynikającymi z § 3 ust. 3 pkt 2 i 3 niniejszej uchwały,

3) dokonywania zmian planu wydatków na wynagrodzenia i uposażenia wynikające ze stosunku pracy oraz 
planu wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne w ramach działu klasyfikacji budżetowej,

Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 2



4) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień wydatków 
bieżących w ramach wydatków działu, związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej,

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu powiatu.

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego.

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gdańskiego

Bogdan Dombrowki

Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 3



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 1



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 2



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 3



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 4



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 5



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 6



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 7



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 8



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 9



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 10



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 11



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 12



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 13



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 14



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 15



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 16



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 17



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 18



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 19



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 20



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 21



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 22



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 23



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 24



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 25



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 26



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 27



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 28



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 29



Id: 54A59812-63E1-4781-9728-DFB89F0042A9. Podpisany Strona 30




